
 

   
  

         Pagina 1 din 3 

 

 

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 715 

din data de 23.11.2022 

 

 

 

Dosar nr.: 577/2022 

Petiţia nr.: 5836/24.08.2022 

Petentă:  

Reclamat: - 

Obiect: hărțuită de persoane din Germania, destituită din mai multe locuri 

 

 

I. Numele, domiciliul sau reşedinţa părţilor   

1. Numele, domiciliul, reşedinţa sau sediul petentei 

 

Numele, domiciliul, reşedinţa sau sediul părţilor reclamate   

2. – 

 

II. Procedura de citare  

3. În temeiul art. 11, alin.1 din Ordinul nr. 144/11.04.2008 privind aprobarea Procedurii 

interne de soluționare a petițiilor și sesizărilor, prin intermediul adresei nr. 5836/22.09.2022 i 

s-a solicitat petentei să precizeze părțile reclamate, obiectul petiției, criteriul, motivele 

și dovezile.  

4. Petenta nu a dat curs solicitării, în sensul completării memoriului inițial cu elementele 

necesare pentru încadrarea faptelor în sfera de incidență a O.G. nr. 137/2000. Având în 

vedere aceste aspecte, citarea părților nu a fost posibilă. 

 

 

III. Susţinerile părţilor 

Susţinerile petentei 

5. Petenta înaintează Consiliului Național pentru Combaterea Discriminării adresa cu 

numărul 5836/24.08.2022. Prin Petiție se face referire la fapte de Discriminare, 

Experimente ilegale, Rasism și Hărțuire, a unor domni și doamne din Germania, precum și 

o Fundatie din Germania, care finantează și comandă pe teritoriul Țării noastre illegal, 

"Experimente" bazate pe abuz, hărțuire, mesaje subliminale traumatizante, izolare la 

domiciliu, încălcarea dreptului de a trăi liber, sănătos, de a-și câștiga pâinea, de a se 

pregăti profesional, de a trăi după principii morale crestine. Aceste "Experimente" constau 

în metode cumplite, degradante, inumane de urmărire, hărțuire sexualizată, comercială, 

religioasă, în grup infracțional organizat, compus din diverși cetățeni și adolescenți, care 

folosesc concomitent și violența fizică și neuro-psihologică prin iradiere cu Radiatii de tip 



 

   
  

         Pagina 2 din 3 

Generatia a-5-a de Tehnologie pentru rețelele celulare fără fir, fapte penale clare, 

discriminatorii, numite de domniile lor si Indivizii platiți de ei, care pun în practică aceste 

orori inumane și degradante: "Experimente" ! 

 

Susţinerile reclamatului:  

6.-  

 

 

IV.Motivele de fapt şi de drept  

7. În fapt, Colegiul director reține că petenta nu a dat curs completării sau înaintării unei 

petiții care să respecte atât prevederile O.G. nr. 137/200 republicată precum şi ale art.11 

din  Ordinul 144/2007 privind Procedura internă de soluționare a petițiilor și sesizărilor. 

8. În drept, potrivit prevederilor art. 20 din Ordinul nr. 144/2008, privind aprobarea 

Procedurii interne de soluționare a petițiilor şi sesizărilor „(1) la primirea petiției titularul de 

dosar verifică petiția şi, în cazul în care constată anumite lipsuri, pune în vedere petentului 

să completeze petiția de îndată. (2) în cazul în care petiția a fost primită prin posta, 

petentului i se comunică în scris lipsurile ei, cu mențiunea să facă completările necesare". 

9. Prin intermediul adresei nr. 5836/22.09.2022 i s-a solicitat petentei să precizeze 

părțile reclamate, obiectul petiției, criteriul, motivele și dovezile. 

10. Având în vedere faptul că petenta nu a dat curs solicitării Consiliului National pentru 

Combaterea Discriminării, de a formula o petiție care să respecte condițiile prevăzute 

expres de art. 11 alin.1 din Procedura internă de soluționare a petițiilor şi sesizărilor, 

Colegiul director urmează să o claseze.  

 

Fată de cele de mai sus, în temeiul art. 20 alin. (2) din O.G. 137/2000 privind prevenirea şi 

sancţionarea tuturor formelor de discriminare, republicată, cu unanimitate de voturi ale 

membrilor prezenți la ședință,  

 

 

COLEGIUL DIRECTOR 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

1. Clasarea petiției, având în vedere că nu au fost respectate condițiile prevăzute de art. 11 

alin.1 din Procedura internă de soluționare a petițiilor şi sesizărilor; 

2. O copie a prezentei hotărâri se va comunica petentului. 

 

 

V. Modalitatea de plată a amenzii: - 

 

 

VI. Calea de atac şi termenul în care se poate exercita  

Prezenta hotărâre poate fi atacată la instanţa de contencios administrativ, potrivit O.G. 

137/2000 privind prevenirea şi sancţionarea faptelor de discriminare, republicată şi 

Legii nr. 554/2004 a contenciosului administrativ. 

 



 

   
  

         Pagina 3 din 3 

  Membrii Colegiului Director: 

 

ASZTALOS CSABA FERENC – Membru 

 

BABUȘ RADU – Membru 

 

GRAMA HORIA – Membru 

 

JURA CRISTIAN – Membru 

 

MOȚA MARIA – Membru 

 

POPA CLAUDIA SORINA – Membru 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Red.: C.S.P./C.V. 

Data redactării: 23.11.2022 

 

           

 

Notă: prezenta Hotărâre emisă potrivit prevederilor legii şi care nu este atacată în termenul 

legal, potrivit OG 137/2000 privind prevenirea şi sancţionarea faptelor de discriminare şi 

Legii 554/2004 a contenciosului administrativ,  constituie de drept titlu executoriu.   

 


